2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2016 № 677
О внесении изменений в постановление администрации города от 26.02.2013 № 86 «О границах прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании  Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации города от 26.02.2013 № 86 «О границах прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
(с изменениями, внесенными постановлением администрации от 23.12.2014 № 837) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в редакции:

«1.Определить, что на территории города Фрязино:

1.1. Расстояние от границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам до стационарного торгового объекта, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции должно составлять не менее 100 метров.
1.2. Расстояние от границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам до объекта, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания должно составлять не менее 100 метров.
1.3. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, расположенных в непосредственной близости к местам проведения праздничных массовых мероприятий, на период их проведения.».

1.2. Пункт 2 Постановления изложить в редакции:

«2. Расстояние до границ прилегающих территорий к организациям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, измеряются по прямой линии от входа для посетителей на обособленную территорию организации или объекта, та при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации или объекты, до входа для посетителей в стационарный объект или объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации
от 14.03.2014 № 132 «О внесении изменений в постановление администрации города от 26.02.2013 № 86 «О границах прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить его на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций Широкова А.В.
Глава города
И.М. Сергеев